

بررسی لایحه عفاف و حجاب در دستور کار هفته جاری مجلس قرار گرفت

## احکام سنگین می‌تواند بازدارنده باشد؟



ضابط قضائی وجود دارد که با همه افراد بی‌حجاب برخورد کند؟ حتی این نکته هم شدیداً نگران‌کننده خواهد بود که این قانون می‌تواند جامعه را در مقابل یکدیگر قرار دهد و در شرایطی که نیاز به همدلی بیشتری داریم، دوقطبی‌سازی در جامعه اتفاقی است که به‌شدت نگران‌کننده است.

از این رو با شیوا قاسمی‌پور، نماینده مریوان و سرروآباد در مجلس، درباره این لایحه گفت‌وگو کردیم؛ نماینده‌ای که به گفته او به دلیل مخالفت با دوفوریت لایحه عفاف و حجاب، همچنان از سوی موافقان حجاب، با تماس تلفنی و پیامکی تحت فشار قرار دارد؛ موضوعی که با حق نمایندگی او در تعارض است.

**تحت بمباران فحش، توهین و تهدید تلفنی موافقان لایحه قرار دارم**

شیوا قاسمی‌پور درباره لایحه عفاف و حجاب که قرار است هفته جاری در دستور کار صحن علنی مجلس قرار گیرد، به «شرق» گفت: «قرار است ساعت ۶:۳۰ صبح امروز (یکشنبه)، فراکسیون انقلاب اسلامی قبل از علنی شدن صحن، به صورت

او ادامه داد: «حتی به من خرده می‌گیرند که چطور جرئت کرده‌ای درباره لایحه حجاب مخالفت کنی و باید از محضر امام زمان و مراسم عزای امام حسین طلب بخشش کنی! جای ناراحتی دارد که برخی خودشان را فراتر از قانون و شرع می‌دانند و با توهین، تهدید، ناسزا و نفرین سعی دارند حق نمایندگی را از نمایندگان سلب کنند و اجازه اظهارنظر و مخالفت با برخی طرح‌ها و لوایح را به آنها ندهند».

قاسمی‌پور در ادامه بیان کرد: «جای تأسف دارد که حق اظهارنظر از یک نماینده گرفته می‌شود؛ درحالی‌که مجلس باید متبلور از آرای موافقان و مخالفان هر طرح یا لایحه‌ای باشد و هر نماینده‌ای بتواند راحت نظر موافق یا مخالف خود را بیان کند. مجلس خانه ملت است و باید حرف مردم از آنجا شنیده شود؛ نه اینکه حق اظهارنظر عادی را هم عده‌ای تددرو با تهدید، توهین و افترا از نمایندگان بگیرند».

نماینده مردم مریوان و سرروآباد در مجلس یازدهم اظهار کرد که از شدت پیام‌های دریافتی نامناسب مجبور شده است تلفن خود را به تنظیمات کارخانه برگرداند تا خانواده‌اش آن حجم از فحاشی و پیام‌های نامناسب و تهدیدآمیز را در گوشی او نبینند.

قاسمی‌پور همچنین اظهار کرد: «با توجه به فشارها و رفتارهای نامناسب برخی، از نماینده‌بودن خود خجالت می‌کشم و البته می‌دانم در صورت تصویب این لایحه، قانونی که پیوست اجتماعی و پذیرش جامعه را به دنبال نداشته باشد، قطعاً جواب‌گو نیست».

این نماینده تأکید کرد: «اگر صد قانون هم داشته باشیم که قابلیت اجرایی شدن و پذیرش اجتماعی نداشته باشد، ارزشی ندارد و فقط مردم را بیش‌ازپیش عصبانی می‌کند».

او در پاسخ به اینکه طبق اظهارات اخیر رئیس کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس قرار است «با جانداختن ترس» در جامعه، موضوع کشف حجاب را در کشور جمع کنند. آیا با ایجاد ترس و زور می‌توان بازدارندگی قانونی ایجاد کرد؟ گفت: «جمهوری اسلامی در ایران حاکم است و وقتی در کنار جمهوریت عبارت اسلام آمده است، در اسلام چیزی تحت عنوان زور معنا و مفهوم ندارد. در قرآن صراحتاً «لا اِکراه فی الدین» آمده است؛ یعنی در پذیرش دین اکراهی نیست».

این نماینده همچنین بیان کرد: «در جلسه صبح امروز فراکسیون انقلاب اسلامی قرار است بررسی شود که با ۷۰ ماده‌ای که در لایحه حجاب آمده است، آیا اصلاً جامعه چنین قانونی را می‌پذیرد؟ قطعاً با این همه مشکلات اقتصادی و معیشتی و مرغ کیلویی صد هزار تومان و گوشت ۵۰۰ هزارتومانی، جامعه کشش این فشار مضاعف را ندارد».

بنابراین باید منتظر بود و دید برخورد اکثریت مجلس با احکام سنگینی که در کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس برای برخورد با بی‌حجابی، نفرین، ناسزا و حتی تهدید من را آماج حملات بود؟ آیا اکثریت مجلس تسلیم خواست اقلیت در این‌باره خواهد شد یا با برخوردی منطقی مانع از شدت‌بخشیدن به انتقادات و اعتراضات اجتماعی خواهد شد؟

### بازتاب

### واکنش سازمان برنامه و بودجه به یک گزارش

گزارشی با عنوان «در دسریک وعده» مورخ ۲۹ خرداد سال جاری در «شرق» منتشر شده که با واکنش سازمان برنامه و بودجه کشور مواجه شده و توضیحاتی به روزنامه ارسال شده است. «شرق» به جهت رعایت اخلاق حرفه‌ای و مطابق با قانون مطبوعات، متن ارسالی را عیناً منتشر می‌کند.

### دولت سیزدهم مصمم به پیگیری و اجرای برنامه تولید مسکن است

بر اساس اطلاعات حاصل‌شده از بازنگری مرحله اول طرح جامع مسکن که در سال ۱۳۹۳ انجام شده است، به‌منظور پاسخ به تقاضای موجود مسکن، نیاز به احداث حداقل ۹۰۰ هزار واحد سالانه و در دوره پنج‌ساله منتهی به سال ۱۴۰۰، در مجموع احداث حدود چهارمیلیون و ۵۰۰ هزار واحد مسکونی پیش‌بینی شده است، اما در دوره زمانی پنج‌ساله منتهی به سال ۱۴۰۰، بر اساس گزارش‌های پروانه‌های صادر شده، مجموعاً احداث حدود دو میلیون واحد مسکونی در دستور کار دولت وقت قرار گرفته بود، اما با وجود این تقاضای انباشته از سال‌های قبل، با تصویب قانون جهش تولید مسکن مصوب سال ۱۴۰۰ و الزام دولت به تأمین سالانه یک میلیون واحد مسکونی، منجر به اجرای نهضت ملی مسکن توسط وزارت راه‌وشهرسازی شد.

بر این اساس، شعار ساخت یک میلیون واحد مسکونی توسط دولت سیزدهم که مطابق با مطالعات طرح جامع مسکن و در راستای قانون جهش تولید مسکن مصوب نمایندگان محترم مجلس است، در دولت سیزدهم به عمل تبدیل شد که نمود عینی این موضوع را می‌توان در برگزاری حداقل ۱۰ جلسه شورای عالی مسکن در بالاترین سطوح توسط رئیس‌جمهور محترم و ثبت‌نام بیش از پنج میلیون نفر در سامانه‌های طرح نهضت ملی مسکن، تأمین زمین، افزایش سقف تسهیلات مسکن و الزام سیستم بانکی به پرداخت تسهیلات مسکن شهری و روستایی، تأمین منابع صندوق ملی مسکن و... مشاهده کرد که نشان از پیگیری و اجرای برنامه تولید مسکن از سوی دولت است.

همچنین به‌منظور برنامه‌ریزی بلندمدت برای تولید حداقل سالانه یک میلیون واحد مسکونی، در فصل ۱۱ لایحه برنامه هفتم توسعه، اقدامات لازم برای تحقق تولید سالانه یک میلیون واحد مسکونی به‌صورت راهبردی و عملیاتی بیان شده است.



The Longines Legend Diver Watch

Elegance is an attitude

لونژین  
LONGINES

SARMAN CO.

1832 Dr. Shariati Ave. Next to Pol-E-Roomi Tehran IRAN

Tel.: +98 21 226.137.52